Antônio dá Fonseca

da - rdt~ia WWieãtlea O/til/inta — SP

- tafried(Wacetwmah4 avieda& -

MOÇÃO DE APELO

Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

Camara Municipal de Ibitinga

11111111111 1111111 1111 111
Protocolo Geral n° 1153/2018

Data: 16/04/2018 Horário: 10:10
Legislativo - MOC 135/2018

Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, seja

consignada na Ata dos Trabalhos da presente Sessão Plenária, Moção de Apelo, nos

termos do artigo 225, Parágrafo 1.2, inciso VIII do Regimento Interno desta Casa, à

Senhora Prefeita Municipal Professora Cristina Maria Kalil Arantes, para solucionar o

problema que vem ocorrendo no prédio de propriedade da Empresa Cruz, no bairro

Jardim Idalina, no tocante a calçada com mato, arvores com lixos amarrados e lixos

sendo colocados por falta do contêiner de lixo, conforme já explanado na indicação

102/2018, de 01/03 e requerimento 147/2018, de 14/03, ou seja, a mais de 47 dias.

Salienta, que como Prefeito que fui, institui os contêineres de lixo para esse

propósito. A INDICAÇÃO NP 102/2018 teve como ementa: INDICA APODA DAS ÁRVORES

DA GARAGEM DA EMPRESA CRUZ NO JARDIM IDALINA, BEM COMO A LIMPEZA DA

CALÇADA DE FRENTE E DE LADO DA EMPRESA, SUGERINDO AINDA A COLOCAÇÃO DE

UMA CAÇAMBA D ELIXO, POIS HÁ MORADORES QUE PINDURAM O LIXO NO LOCAL

CAUSANDO UM MAL CHEIRO. E o REQUERIMENTO N9  147/2018 teve como ementa:

REQUER AO EXECUTIVO MUNICIPAL ACERCA DO ENTORNO DA GARAGEM DA

EMPRESA, CRUZ, NO JARDIM IDALINA, HAJA VISTA NÃO TER O EXECUTIVO DADO

IMPORTÂNCIA A INDICAÇÃO 102/2018, DE 01/03, DESDE SIGNATÁRIO.

Requeiro, ainda que, da aprovação deste, seja oficiada a Senhora Prefeita,

apresentando o apelo  deste Legislativo Ibitinguense em benefício dos proprietários do

bairro que cobram diariamente este signatário a mais de um mês e meio.

Respeitosamente.

Sala de Sessões "Dejanir Storniolo", em 16 de Abril de 2.018.

V reador (PT —1.2  Secretário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1